PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 61/2017 (PMRC), realizado no dia 28 de agosto de 2017 (Lances e Habilitação), objetivando
AQUISIÇÃO DE 800 (OITOCENTOS) KIT’S ALIMENTAÇÃO EM ATENDIMENTO A POLÍTICA
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM O PROGRAMA BENEFÍCIOS EVENTUAIS QUE TÊM
CARÁTER SUPLEMENTAR E PROVISÓRIO E SÃO PRESTADOS AOS CIDADÃOS E ÀS FAMÍLIAS EM
VIRTUDE DE MORTE, NASCIMENTO, CALAMIDADE PÚBLICA E SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE
TEMPORÁRIA PARA SEREM ENTREGUES ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL
RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR., ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI – ME
(CNPJ: 22.895.723/0001-39), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UN. VL UNIT

1

KIT ALIMENTAÇÃO CONTENDO CADA KIT:  01 ARROZ AGULHINHA - TIPO 1 - PCT 5KG  02
FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - PCT 1KG 02 ÓLEO DE SOJA REFINADO - TIPO 1 - EMB
900 ML  01 AÇÚCAR CRISTALIZADO, TIPO 1, PCT 5KG 01 SAL REFINADO IODADO, EMB
1KG 02 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS– EMB 500G 02 EXTRATO DE TOMATE
TRADICIONAL – EMB 140G 02 CAFÉ TORRADO E MOÍDO – PCT 500G 01 BISCOITO DOCE
TIPO ROSQUINHA – PCT 400G 01 FUBÁ – PCT 1KG 02 CREME DENTAL BRANCO – EMB
COM 90G 02 SABONETE EM BARRA – EMB 90G 01 SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL -
EM LATA COM 125 G;  01 PAPEL HIGIENICO BRANCO – PCT COM 4 ROLOS  01 SABÃO EM
BARRA COM 5 UNIDADES – EMB 01KG 01 ÁGUA SANITÁRIA – EMB 2LTS 01 FARINHA DE
TRIGO ES 01FARINHA DE MIL

800 Uni 111,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 01 de setembro de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal